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W środę (29.10) w Cieszynie odbyło się spotkanie otwarte, w którym udział wzięli kandydaci
startujący w wyborach samorządowych 2014 z ramienia Komitetu Wyborczego Platformy
Obywatelskiej. Gośćmi specjalnymi byli: prof. Jerzy Buzek oraz dr Jan Olbrycht.

Wyborcze spotkanie kandydatów Platformy Obywatelskiej z mieszkańcami Cieszyna odbyło się w środę (29.10) w
sali lustrzanej Kamienicy Konczakowskich. W debacie udział wzięli: Danuta Łabaj kandydatka na Burmistrza Miasta
Cieszyna, Sylwia Cieślar kandydatka do Sejmiku Województwa Śląskiego, kandydaci do Rady Powiatu Cieszyńskiego
z ramienia KW PO, kandydaci do Rady Miasta Cieszyna z ramienia KW PO, Aleksandra Trybuś-Cieślar posłanka na
Sejm, Jerzy Nogowczyk Starosta Powiatu Cieszyńskiego, Jan Olbrycht poseł do Parlamentu Europejskiego. Gościem
specjalnym spotkania był Jerzy Buzek poseł do Parlamentu Europejskiego.

Jako pierwszy głos zabrał m.in. profesor Jerzy Buzek. Niektórym z nas wolne wybory powoli zaczynają się
nudzić. Po co w nich głosować, brać udział? Wygląda to tak, jakby wolne wybory nam się przejadły.
Tymczasem od tych wolnych wyborów, zwłaszcza na poziomie samorządowym, bardzo wiele zależy – mówił
Buzek, po czym dodał. To co robimy na poziomie lokalnym ma bardzo duży wpływ na to, co robimy na
poziomie Unii Europejskiej. Musimy zawalczyć o to, aby na tych różnych poziomach ta reprezentacja była
godna.

Profesor Jerzy Buzek wskazał na ogromne znaczenie współpracy na trzech szczeblach władzy samorządowej. Na
poziomie województwa i przez Marszałka wchodzą do Polski spore pieniądze europejskie. Widać, iż pod
rządami obecnej koalicji dowartościowanie regionów i społeczności lokalnych jest znacznie większe niż
było jeszcze niedawno – podkreślał Jerzy Buzek.

O plusach i minusach startowania z ramienia konkretnego ugrupowania politycznego, o rosnącym zainteresowaniu
wyborami samorządowymi mówił z kolei Jan Olbrycht. Kto ma być dziś burmistrzem, radnym, starostą? Jak
zaczynaliśmy, byliśmy kompletnymi amatorami. Tymi, którzy odważyli się wystartować w wyborach,
robili pewne rzeczy o charakterze rewolucyjnym. Jak byłem Burmistrzem Cieszyna to robiliśmy pewne
rzeczy na pograniczu prawa. Wtedy nie było żadnych przepisów prawa, trzeba było robić to, co niezbędne.
Dziś trzeba ludzi zupełni innych niż wtedy. Dzisiaj system prawny jest uregulowany, żeby nie powiedzieć
przeregulowany. Teraz do polityki muszą wchodzić ludzie, którzy mają doświadczenie, którzy wiedzą o co
chodzi w mieście i w powiecie, którzy zdają sobie sprawę z plusów i z minusów, którzy są odważni. (…)
Cieszyn będzie w sytuacji trudnej w najbliższych latach więc potrzeba takich ludzi. Jest to miasto
doinwestowane. Przez najbliższe lata będzie w dużym stopniu zadłużone. Więc jeżeli wchodzi teraz ktoś
do polityki, kandyduje na burmistrza, to musi sobie zdawać z tego sprawę, iż jest to miasto zadłużone. To
na pewno nie będzie sprzyjało dużym inwestycjom. Będzie to czas na szukanie rozwiązań
organizacyjnych, społecznych, przy akceptacji mieszkańców. Ktoś, kto dziś walczy o fotel burmistrza
Cieszyna albo nie zdaje sobie z tego sprawy, albo podejmuje to ryzyko.

My, jako koło PO w Cieszynie proponujemy na Burmistrza Miasta Danutę Łabaj. Nie jesteśmy w sytuacji,
w której nie mamy kogo wystawić. Było bardzo wiele dyskusji na ten temat. Zdawaliśmy sobie sprawę, iż
musi to być osoba odważna, świadoma tego, co dzieje się w mieście. Musi to być również w pewnym sensie
osoba nowa w stosunku do urzędu, władz miasta. Burmistrzem Cieszyna musi być człowiek z Cieszyna,
tylko taki człowiek moim zdaniem ma szansę wygrać. Danuta Łabaj spełnia wszystkie te kryteria.
Zupełnie nie przypadkowo jest to również kobieta. Bo trzeba zmienić trochę sposób myślenia o Cieszynie
pod różnymi względami. Nasz kandydat na burmistrza jest propozycją zmiany – mówił Olbrycht.

O krótką wypowiedź na temat działań powiatowych w odniesieniu do Cieszyna został poproszony Starosta Powiatu
Cieszyńskiego, Jerzy Nogowczy. Pod koniec debaty głos zabrała Danuta Łabaj, która przedstawiła swoich
kandydatów do Rady Miasta Cieszyna i Rady Powiatu. Wybierając tę grupę ludzi kierowałam się tym, by byli to



specjaliści z różnych dziedzin. Aby byli to ludzi gotowi do działania. I śmiało mogę powiedzieć, że są to
właśnie takie osoby. Nie jest też tak, iż wszyscy należą do PO. Większość z nich jest bezpartyjna –
podkreślała Łabaj.
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